日 樹 静 支 第 9 号

令和 7 年 2 月 1 日

一般社団法人日本樹木医会

静岡県支部会員 各位

日本樹木医会静岡県支部

支部長 大石 春夫

令和 6 年度 第 4 回 現地研修会開催の案内

令和 7 年 2 月 12 日（水曜日）に下記のとおり現地研修会を開催いたします。

研修内容は、浜松城公園サクラ不定根誘導研修ほかです。参加希望の方は 2 月

11 日（火曜日）までに事務局石川へお申込ください。

記

内 容 ：浜松城公園 日本庭園の しだれザクラ不定根実技指導。

浜松城公園 しだれ広場の しだれザクラ腐朽部の観察と治療。

浜松城公園 作左の森 空洞サクラ（2023年11月に発根処理）の

経過観察と再処理。

※ 樹木診断の講師・進行は大石春夫樹木医。

日 時 ：令和 7 年 2 月 12 日（水曜日）午前 10 時 30 分～１２時００分

午後 13 時 00 分～１５時 00 分

場 所 ：浜松城公園 〒430-0946 静岡県浜松市中区元城町 100-2

※樹木医 CPD 申請予定。

〒426-0062 藤枝市高岡１丁目 1２-６

（事務局）石川 正之 携帯：080-3635-0394

メール：c6b8eanc@ yahoo.co.jp